
CONSTRUTORA

~;{0?0S!A. DE PREÇO

Fortaleza-CE, 19 de Dezembro de 2023

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
URUOCA-CE

Ref: Tomada de Preços nº 0072811.2023

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de Tomada de Preços nº
0072811.2023, pelo preço global de R$ 2.998.528,63 ( DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO MIL,
QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS ), com prazo de execução de 150
(Cento e cinquenta) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, ·indicando para esse fim o Sr. lvana Lucena da Silva ·Chaves, de CPf
nº: 801.822.403-04, como representante desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de
abertura de licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação
e seus anexos.

Atenciosamente,

11 :05:47 -03'00'

Assinado de forma digital
por NANA LUCENA DA
SILVA

CHAVES:8018224 CHAVES:80182240304
Dados: .2023.12.19

0304

DA SILVA

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
IVANA LUCENA

lvana Lucena da Silva Chaves
CPF: 801.822.403-04

REPRESENTANTE LEGAL

José Adaylton dos Santos Silva
CREA CE N2 44727/O
ENGENHEIRO OVIL

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJt 13,566,782/0001-72

Avtnlda Santo• Dummont 2789, •I 706-Aldtota.
eonu,to; (ili) (i5) i IJ'7H•if'7ó

E•mall: conttto.ckitrvli:0111>1m1ll.com

r/4



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS l----- -=º.:.A:..:T.:.A:_::_1:..:3!;_1:..:2/2~0:=2::;3 _:B:..:D:..:l..:.:..:2:=2:.c•4_:_7_;.:%:.._ ,-"I<, 'é: \J C. l I l.. . ·.
NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA. SEDE A sAo FRANCISCO E DE ~ONTn veeeao HORA M~S /.: ,.. '':,: ·,

~!~~~~~';.'.!:'~O A BOM SUCESSO ZONA RURAL DO MUNICIPIO SEJNFRA 027 SEM DESONERAÇÃO 11,_,6,,_ 71_07.., /.f- ~~'.(.~
coNTRATAÇAo oa EMPRESA PARA PRESTAÇÃO oa seaviços s•NAP• 2023,01 se""oesoNERAÇÃo 1,.. ,s"!I, 113,~ ~ Is ' '
NA CONSTRUÇÃO OE ESTRADA. SEDE A SÃO FRANCISCO E DE PRO R PROP . 1 (X'" • e.'
SÃ

P IA RtA 0,00% 0.00¾ ~ ,-,1
O FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL 00 MUNICIPIO

DE URUOCA·CE " 1/ .._:'
SEDE A SÃO FRANCISCO E OE SÃO FRANCISCO A BOM SUCESSO ,-4-/ss.~')!'
ZONA RURAL DO MUNIClPIO DE URUOC/\,CE u·. ...,

LOCAL:

DESCRIÇÃO:

OBRk

CONSTRUTORA

.._ _,Lc_L_•E_N_T_E_,___.1...._M_u_N_,c_,P_,_º_º_E_u_R_u_oc_A_·C_E ,.L ...J:c ll~;,: J '3')""

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIDADE
PREÇO PREÇO

UNITÃRlO R$ TDTALR$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$819,14

i. i Citij/ 1 t'V-.CA5 ~AüR.!.ü üê Võf\~ SEINFRA M2 4,50 RS 182,03 'R$ '819.14

2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 110.393,72

2.1 COM p.URUOCA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA PRÓPRIA % 1,00 RS 110.393,72 'RS '110.393,72

3 PAVIMENTAÇÃO RS 2.875.648,56

3.1 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÃFICO (ÁREA >5000 M2) SEINFRA HA 3,29 R$630,10 'RS '2.073,03

3.2 100575 REGULARIZAÇÃO DE SUPERFfCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 SINAPI M2 32.892,48 R$ 0,15 'RS '4.933,87

3.3 101170
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PC SINAPI M2 27.410,40 RS 60,46 'RS '1.657.232,78
DE PEDRA. AF 05/2020
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM

3.4 94273
CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X SINAPI M 10.964,16 RS 56,20 'RS '616.185,79
BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO
VIÁRIOl. AF 06/2016

3.5 94975
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ SINAPI M3 548,21 RS 603,30 'RS '330.735,09
AREIA MÉDIA/ BRITA 1l. PREPARO MANUAL. AF 05/2021

3.6 103670
LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE SINAPI M3 548,21 R$ 349,92 'R$ '191.829,64
CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 02/2022

3.7 102498
PINTURA OE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE OE CAL (CAIAÇAO). SINAPI M 10.946,16 RS 1,89 'RS '20.688,24
AF 05/2021

3.8 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 32.892,48 RS 1,58 'RS '51.970,12

4 SINALIZAÇÃO PAVIMENTAÇÃO RS 11.667,21

4.1 C3353 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO SEINFRA M2 14,84 RS 786,20 'RS '11.667,21

VALOR 801 TOTAL: RS 550.160,65

VALOR ORÇAMENTO: RS 2.448.347,98

VALOR TOTAL: RS 2.998.528,63

O PRESENTE ORÇAMENTO TEM O VALOR DER$ 2.998,528,63 ( DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E
TRES CENTAVOS)

FORTALEZA-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS l TOA
IVANA LUCENA DA ~v':,';',..~~:~:~?~: "°'
SILVA Ct1AVE.S.80161/J030.
CHAVE5:il0182.240304 ~~1~ ::~; =~ ·; ·: ~6-15

lv.1ro lu~ D.J Silva Ch.l~s
CPF: 801.822.40~

REPRESENTAHTELEGAL

~.. t'~ 1.:\;.,~ h e. .::0.v. LTDi\ • ;~~;.
i<.~spo ·

Jos-é Ada" ~nvc
E

Ri<!!'. OtlOi ~a

CREA CE ri~ 4-U.!7/0
{IJGE!IHEIRO C 1\/!l

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.566.782/0001-72
AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 FORTALEZA-CE

E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM



,
}

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DATA: 13112/2023 BOI: 22.47%

'1[3k NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA. SEDE A SÃO FRANCISCO E DE flONTI! Vl!!llltSÃO NOftA. '1eS
SÃO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL DO MUNICIPIO
DE URUOCA-CE SE.!NF~ 027 SEM DESONERAÇAO 112.76% n.on~ /4,: ._::-~-Ol LI~

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇII.O DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SINAPI 2023/07 SEM DESONERAÇÃO tH,1.S'{, 71 li%

NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA. SEDE A SAO FRANCISCO E DE PRôPRlA PROPRIA 0,00% 0,00% !~"' .,.e.
CONSTRUTORA SÃO FRANCISCO ABOM SUCESSO ZONARURAL 00 MUNICIPIO ~ ~ -y-

DE URUOCA-CE /~ . o
LOCAL~ SEDE ASÃOFRANCISCOEOE SÃOFRANCISCOABOM SUCESSO

•o:- F s. ,-

\1.w 1"ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE URUOC/1-CE S A;s. ~CLIENTE: MUNICIPIO DE URUDCA-CE <:::-,
\su;p, <:)C)

1.1. C1937 PLACAS PADRÃO OE OBRA (M2) ~ OJ ~•y~..... -
Mat«ial FONTE UNID COEFICIE/\lTE' PREÇO UNITAR10 TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1.02000000 R$33,6100 R$34,4662

11100 ESMALTE SINffTICO SEINFRA L 1,00000000 R$ 23,7400 R$ 23,7400

11691 PONTALETE / BARROTE DE3'x3' SEINFRA M d,50000000 R$ 11,9800 A$ 53,9100

11725 PREGO 15X 15 ( 1. 114• x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0.15000000 R$ 14,7600 R$ 2,2140

TOTAL l.btorial: RS 114,3602

Woct.Obro FOITTE UN/0 COEFICIENTE PREÇOUNITÁRJO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 2.00000000 R$ 17,1400 R$ 34,2600

TOTAL IMo de Obra: R$34,2800

VALOR: RS 148,63

2.1. COMP- URUOCA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA(%)

Mio de 01:::Q oom Encargos Complementa,,. F0"1E ""º COEFICIENTE PREÇO UNTTÁRIO TOTAL

ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMP\.EMENTARES SINAPI MES 3,70000000 R$4.552,47 R$ 16.6<14,14

93565 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIORCOM ENCARGOS COMP\.EMENTARES SINAPI MES 3,70000000 A$ 19.809,53 R$ 73295,26

TOTAL tMoMObfa oom Enoa rgos Compl em tntara: RS9 0.i39,40

VALOR: RS 90.139,40

3.1. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Eq ulpemont:o Custo Ho rário FOITTE UNJO comc,em; PREÇO UNrTÃRIO TOTAl.

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2.00000000 R$ 74,3700 R$ 148,7400

10758 NIVEL ICHP) SEINFRA H 4,00000000 R$ 0,6600 A$ 2,6400

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 A$ 1,2900 R$ 5, 1600

lO TAL EquipDJMntoo..to Honirio: Rl 166,6400

Mlol»Obra FOITTE UNlD COEFTCIENTE PREÇO lNTÃRIO TOTAl.

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 R$ 18,6300 A$ 74,5200

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4.00000000 R$27,9700 R$ 111,8800

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 R$ 34.3100 R$ 171,5500

TOTAL Wo deObtG: R$3&7,9600

VALOR: R$ 514,49

3.2. "= REGULARIZAÇÃO OE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELAOORA. AF_1112019 (M2)

Equipm~-cu.t o Ho r8rio FONTE UNIO COEF ICIENTE PREÇO UNrTÃR10 TOTAL

5934 MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIOUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO SINAPI CHI 0,00100000 R$ 66, 14 R$ 0,08

13032KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_0612014

5932 MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIOUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP. PESO BRUTO SINAPI CHP 0,00010000 R$232,45 R$ 0,02

13032 KG. LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

TOTAL Equi pament o eu.t o Honirio : RS 0,10

Mio de Obra oom Enoa rgoa Complem ent o roe FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

66316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00100000 R$ 20,46 R$ 0,02

TOTAL IA6o da Obra oom Enoo~Com pkim antar• : R$0,02

VALOR: R$ 0,12

3.3. 101170 EXECUÇÃO OE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_0512020 (M2)

Eq uipament o eu.to Ho .-. r io FOITTE UNlD COEFlCIB'fTE PREÇ O umAAJo TOTAL

5665 IROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO AÇO USO, POTÊNCIA 80 HP, PESO SINAPI CHI 0,08390000 R$ 62,50 R$ 5,24

OPERACIONAL MÁXIMO 6, 1 T, IMPACTO DINÂMICO 16, 15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO
11,66M - CHI UIUHNU. Ar_0612014

1

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.566.782/0001-72
AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 FORTALEZA-CE
E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM



5684 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO SINAPI CHP 0,00310000 R$ 145,88 R$ 0,45
OPERACIONAL MÁXIMO 8, 1 T, IMPACTO DINÂMICO 16, 15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO
1,68 M - CHP DIURNO. AF_0612014

v· - -:-----.
TOTAL Equipamento Custo Ho ràrio : i:~ -<_t. De LiC;/•

x; -1'.c
IAatorial FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOT/U./~ t:' s.1tJ&!i00000367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) SINAPI M3 O, 11400000 R$ 125, 11

(
?14,26. s . .k::.00013186 PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM SINAPI M3 0, 11900000 R$ 108 ,44

~
PARA PAVIMENTACAO OU CALCAMENTO POLIEDRICO, POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR ./
(SEM FRETE) J'

~O:, "3'Y-.\'J.t,

00004741 PODE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) SINAPI M3 0,04400000 R$ 94,45 R$ 4,15

TOTAL Material: R$31,3i

Mio C.-. Obra oom Encargos Complementar• FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,26090000 R$ 27,01 R$ 7,04

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,26090000 R$ 20,46 R$ 5,33

TOTAL !Alo do Obro oom EnGS rgos Complomontarcie:: R$12,37

VALOR: RS 49,37

3.4. 94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USOVIÁRIO). AF_06/2016 (M)
Material FONTE UNIO COEFICIENTI: PRE ÇO UNIT Ã.RJ O TOT/U.

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) SINAPI M3 0,00700000 R$ 123,50 R$ 0,86

00004059 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, '30 X 12/15' CM (H X L 1/L2) SINAPI M 1,00500000 R$ 24,81 R$ 24,93

TOTAL Matorial: R$26,79

t.Mo~ Enoa rgos Complom ont a1'811 FONTE UNIO COEFICIEmE PREÇO UNITARIO TOTAL

= PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,39400000 R$ 27,21 R$ 10,72

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,39400000 R$ 20,46 R$ 8,06

TOTAL MoodoObra oom E~rgot. Complomontaroe: R$18,78

Servi90 FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA), PREPARO SINAPI M3 0,00200000 R$ 664,87 R$ 1,32
MANUAL. AF_081'2 019

TOTAL Serviço: AS 1;,2

VALOR: RS 45,89

3.5. 94975 CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) • PREPARO MANUAL. AF_05/2021 (M3)

Mlrterial FONTE UNJ O COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) SINAPI M3 0,81870000 R$ 123,50 R$101,10

00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 SINAPI KG 277,84150000 R$ 0,74 R$ 205,60

00004721 PEDIRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE SINAPI M3 0,58940000 R$ 99,99 R$ 58,93

TOTAL Material: R$365,63

M6::Ideôbraoom Enoatgca Compl~aot11rae FONTE UNIO COEFICIEITT'E PREÇO UNfTARlO TOTAL

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 6,20670000 R$ 20,46 R$ 126,98

TOTAL Mãode Obro oom Enca rgos Compl8fTl &ntaree: R$126,98

VALOR: RS 492,61

3.6. 103670 LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 (M3)

Eq uipam• nto ô.J9to Ho rârio FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNfTÁRlO TOTAL

90587 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIAMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELEl RICO TRIFÁSICO SINAPI CHI 1,41700000 R$ 0,44 R$ 0,62
POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_0B/2015

90586 VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO OE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO SINAPI CHP 1,04200000 R$ 1,25 R$ 1,30
POT~NCIA Df 2 CV • CHP OJUANO. AI=_0612015

TOTAL Equipomaot o custo Ho rário: R$1,92

MiodeObra oom EnoargosComplementar• FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 2,45900000 R$26,83 A$ 65,97

88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 2,45900000 R$ 27,21 R$ 66,90

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 7,37700000 R$ 20,46 R$ 150,93

TOTAL Mão de Obro oom Enoargo,s Comp!8ffientaree : R$283,80

VALOR: RS 285,72

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
Cl',IPJ: :1.•. E.'-"·7ga/ooo:1._7a
AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 FORTALEZA-CE

E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM



3.7. 102498 PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_0512021 (M)

tAat&r iel FONTE UNIO COEFICIENTE PRE ÇO UNIT ARIO TOTAi.

00011161 ICAL HIDRATADA PARA PINTURA SINAPI KG O, 10600000 R$1.68 ~ .tUELic,;-
TOTALJ,Mwial;

/
t,IJV,17

-~óld;:r
Mão do Obro oom E'noargoaO>mpl..-nontar• FOITTe UNID COEFICIENTE PREÇOUNfT~ TOT'j t:r ,..,

88310 jPINTOR COM ENCARGOS COMFI.EMENTARES SINAPI H 0,03700000 R$28,43 l~k~ k88316 !SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,01600000 R$20.46 \~~,32
TOTAL Mlio de Obra oom Enoar gos ComplomllllUr'M:

~ D.:, 3':r"'')
VALOR: RS 1,54 -

(.l

3.8. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

,ModoObra
1 FONTE 1 UNID COEFICIENTE

1
PREÇOUNITÁFOO TOTAL

12543 ISERVENlE
1

SEINFRA
1

H 0,07500000 1 R$ 17, 1400 R$ 1,2855

TOTAL Mão doObra: R$1,2l!66

VALOR: R$1,29

4.1. C3353 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO (M2)

Equipamento Custo Horârio FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÃRIO TOTAL

10581 CAMINHÃO C/CARROCERIA OE MADEIRA HP 136 (CHI) SEINFRA H 0,90000000 R$ 45,6700 R$ 41, 1030

10703 CAMINHÃO C/CARROCERIA OE MADEIRA HP 136 (CHP) SEINFRA H 0, 10000000 R$ 125,5500 R$ 12,5550

TOTAL Eq uipament o OJsto Honirio : R$53 ,6680

t.4aterial FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNfT.ÃRJO TOTAL

PARAFUSO CtPOACA E ARRUELA DE 1/4X1 112" SEINFRA UN 2,00000000 R$ 0,4600 R$ 0,9200

12526 PARAFUSO CiPORCA E ARRUELA DE 5/16X3 112" SEINFRA UN 3,00000000 R$ 0,7900 R$ 2,3700

12695 PLACA REFLETIVA OE ACO GALVANIZAOO SEINFRA M2 1.00000000 R$ 502,2400 R$502 ,2400

10198 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" · APARELHAOO SEINFRA M 3.00000000 R$ 16,4600 R$ 49.3800

12542 TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"X 1 112" SEINFRA M 1,00000000 R$ 7.8100 R$ 7,8100

lOTAL I.Aatwial: R$562 ,7200

'AãodoObra FONTE UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10498 CARPINTEIRO SEINFRA H O, 10000000 R$ 23, 1700 R$2,3170

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,00000000 R$ 17, 1400 R$ 17, 1400

TOTAL Mio do Obro: RI 19,4õ70

Swvlço FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÂRIO TOTAL

C3268 CONCRETO PNIBR., FCKz10MPa COM AGREGAOO PROOUZIOO (S/TRANSP.) SEINFRA M3 0,01800000 R$ 339,9900 R$ 8, 1198

TOTAL Servi ço: R$8,119&

VALOR: RS 641,95

FORTALEZA-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

ENGrnHEIRO ova

,l,;.llf! .:i,j:J..,l 1-r'>.i.!l:;J!-llt:u
~L"-\-...,:,)..:.1/h,\

lvln.a loc•ru Oi SilVJ Chlv•s
CPF: 8Q1 812. .IOl-OJ

Ri:P!liõSENTANTE LEGAL

CK CO!(STRUTOAAE SERVlÇOStTDA
IVANA tllC!:NA OA

(H).',"'- ~••<":"t.."•1'-1

CHAVES:80182240304 """"' ""'".•,.,," -Ol-o:Y

SILVA

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTOA
CNPJ: 13.566.782/0001-72
AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 FORTALEZA-CE
E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM



~

~

~

~ '1 ")., .

ENGENHEIRO CIVIL

C~ C0i~5~,-. E SEíl-'v. Ui-i'A - h,
Re~ãvel Tê•~níco

Jos
f, • r.:.:,'-,..i!>.rlr-c.: :..l,.nto" r,-:<v:i., ._ .J.S~1 \ ,, .;,,) 11 ·.

--=;,~ ~11 ~
' ~

"' . Cl"' "' :t'
u_ • "s"
~~d O~

~...,

tvana Lucena Da s.1.-~ Cha,-es
CPF: 801 822.483~

REPRESENTANTE LEGAL

IVANA LUCWADA
SIL'/A
CHAVES:80Ja22~0304

FORTALEZA-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 20231 ~

""f,i..
CK CONSTRUTORA E SERVJÇOS~

A1un,7Mj0d...Wfn•dl
p:,rUIJo-:.. IJCPHl Oi:
~t'w'l. CHA>'E~ s,1g;i~.:11sc,4
Dade.J. Jo: J l.:' t~ !C' :' .. ,e.
C¼ví'J

COMP• URUOCA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA(%)

MãodoObnicom EncargosComplementar• FONlc UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÂRIO TOTAL

1!3572 ENCARREGADO GERAL Of OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI MES 3,70000000 R$ 4.552,47 R$ 16.844, 14

1!3565 ENGENHEIRO CIVIL OE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI MES 3,70000000 R$ 10.809,53 R$ 73.295,26

TOTAL Mio CM Obra oom Enoargo■ ComplMiflt'ltorN: R$90,139,40

VALOR: R$ 90.139,40

RELATÓRIO ANALiTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
OBRA: CONTRATAÇAO OE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DATA: 13/12/2023 em: 22,47%

11!,D<
NAcoasrnucao DE ESmADA, SEDE A sAo FRANCISCO E DE FONTE VERSÃO HORA ME,.
SÃO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONARURAL DO MUNICIPIO
OE URUOCA--CE SEINFRA 027 SEM oesONERAÇAO 11l,7e% 71,07%

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SlNAPI 202ll07 SEM DESONERAÇÃO 11'4,15% 71.31%

NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA, SEDE A SÃO FRANCISCO E OE PROPRIA PR:OF'RIA 0,00'% O.OC1'4
SÃO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL DO MUNICIPIO

CONSTRUTORA OE URUOCA-CE
LOCAL: SEDE A SAO FRANCISCO E DE SAO FRANCISCO A DOM SUCESSO

ZONA RURAL DO MUNICIPIO OE URUOCA.CE
CLIENTE: MUNICIPIO DE URUOCA·CE

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.566.782/0001-72 li 111
AVENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 ~U IALEZA-CE

E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM



CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

.tEl~
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DATA: 13/12/2023 BOI: 22.47%

N" CONSTRUÇÃO DE ESTRA DA. SEDE A SÃO FRANOSC0 E DE FONTE VER.si.O MORA NES
SÃO FRANCISCO A BOM sucesso ZONA RURAL DO MUNICIPIO
DE URUOCA-CE SEINFR/\ 027 SEM DESONERAÇÃO 112.76'!-. 71.07-X.

DESCRIÇÂO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SINAPI 2023J07 SEM OESONERA.l;AO 1 l.t,l5"1. 71,31",C.

NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA. SEDE A SÃO FRANCISCO E DE PRôPRIA PROPRIA 0.00% 0.00%

CONSTRUTORA
SÃO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL DO MUNICIPIO
OE URUOCA-CE

LOCAL: SEDE A SÃO FRANCISCO E DE SÃO FRANCISCO A BOM SUCESSO
ZON.A RUR.AL DO MVNIÇIPIO OE URUOCA..CE

CLIENTE: MUNICIPIO DE URUOCA-CE

ITEM DESCRIÇÃO VALOR(R$) MÊS30 MÊS60 MÊS90 MÊS 120 MÊS 150 Total parcela

1 SERV IÇOS PRELIMINARES
12.03% 31.15% 20.91% 20,90% 15,01% 100,00%

R$819,14
R$98,54 R$ 255,16 R$171,28 R$171,20 RS 122,96 R$ 819,14

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
12,03,t, 31.15% 20.91% 20,90% 15.01% 100,00%

2 R$ 110.393,72
RS 13.280,36 R$ 34.387,64 R$ 23.083,33 R$ 23.072,29 R$ 16.570,10 R$110.393,72

PAVIMENTAÇÃO
12.03% 31.15% 20,91% '°·"°"' 15.01% 100,00%

3 R$ 2.875.648,56
R$ 345.940,52 R$ 895.764,53 R$ 601.298,11 R$ 601.010,55 R$ 431.634,85 R$ 2.875.648,56

SINALIZAÇÃO PAVIMENTAÇÃO
12,03% 31.15% 20,91% '°·'°"' 15,01% 100,00%

4 R$ 11.667,21
R$1.403,57 R$3.634,34 R$ 2.439,61 R$2.438,45 R$ 1.751,24 R$11.667,21

P$ 2.996 .526,63
RS 360.722,99 RS 934.041,67 RS 626.992,33 RS 626.692,49 R$ 450 .079,15

RS 2.998.528,63
RS 360.722,99 R$1.294.764,66 RS 1.921.756,99 R$ 2.548.449,46 RS 2.998 .528,63

FORTALEZA-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

CK CONSTRUTORAE SEIMÇOS LIDA
,._,.......,~:-.,n,u<19U,1om
r,,•;..1~;. t.l.\..H1'.-1-~>L.~.;.

SILVA (HA',lS.!~lt,;!.:(l]t,1

CHAVES:80182240304 ~~:;. :-·os .,,4' ·-)-'"

lvana Lucena Da S1tvJ Chaves
CPF: 801.822.~3-~

RE.PRESE.NTANTELEGAL

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.566.782/0001-72
IWENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 FORTALEZA-CE

E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM

C~ C:·Jt~ST~ E :-t~~ \'. i..-, i_.:. :\ - ;~1 ~
Responsá·.;;! Té,J,;:,:n

José Adaylton tk:' Sc,n,.o: - =·
he'•frCi,:!i

EliGEUHEIRO CIVIL

IVANA lUCENA DA



COMPOSIÇÃO DO BOI
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DATA: 1311212023 BOI: 22.47%

«3~ NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA . SEDEA SÃO FRANCISCO E OE OONTe VllR.$lO t1Qtc:.A "'"*SAO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL 00 MUNICIPIO
DE URUOCA-CE SEINFRA 027 SCM OC SOOCRACAC 112,711% 71,07'%

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS SINAPI 2023l'07 SEMOE60NERAO'O 11415% 7131~

NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA. SEDE A SÃO FRANCISCO E DE PRÓPRIA PROPRIA 0,00'¾ º·ºº~
CONSTRUTORA

$AO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL 00 MUNICIPIO
OE URUOCA-CE

LOCAL: SEDE A SÃO FRANCISCO E DE SÃO FRANCISCO ABOM SUCESSO
ZONARURAL 00 M!JNlCIPIO OE URUOCA-CE

CLIENTE: MUNICIPIO DE URUOCA-CE

coo DESCRIÇÃO %

null

1 AC jADMINISTRAÇÃO CENTRAL 4,01

S+G SEGURO E GARANTIA 0,40

R RISCO 0,97

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,11

L LUCRO 7,30

TOTAL 13,7Q

1 IMPOSTOS

PIS 0,65

COFINS 3,00

ISS 3,00

TOTAL 6,65

BOI= 22,47%

(l+Ac:+s1+C/+ R )x(l+ DF)x(l+ L) _ 1
(l- I)

FORTALEZA-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

CK CONSTRUTORAE SERVIÇOSLTOA
1..-.~tn•doot,fi.VT'"..t d,9Uilrot

IVANA LUCENA DA rvAl>IAlUClNl<OAS1l\'A.suVA (HA•,E:. SOl~~-IC3QJ.

CHAVES:8018.2240304 ~~2º2312191o.2s:09

lvana Lucena 0a Silva Chaves
CPF: 801 82.2 40l-04

REPRESENTANTE 1..1:GAL

RNl"; til s ª"fosSilva
CREA CE N~ 447l7 /O
ENúENHE.IRO CIVll

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.566.782/0001-72
A.VENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 FORTALEZA-CE
E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM



' '
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DATA, 13/12/2023 BDI: 22,47%

«3K NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA. SEDE A SÃO FRANCISCO E DE t'ONTC Vl!RSÃO 11QRA. MtSszo FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL DO MUNICIPIO
DE URUOCA-CE Sl;JNF~A 027 SEM OESO~JERACAO 1t2.76% 71.07%

DESCFUÇÀO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS SINAP! 2023/07 SEMDESONERAÇÃO 11-415~ 7131%

NA CONSTRUÇÃO DE ESTRAOA. SEDE A SÃO FRANCISCO E DE PKOPRIA PROPRJA 0.<>0% 0,00'o/o

CONSTRUTORA
SÃO FRANCISCO A 80M svcesso ZONA RURAL ao MUNICIPIQ
OE URUOCA-CE

LOCAL: SEDE A SÃO F'RANCISCO E OE SÃO FRANCISCO A BOJASUCESSO
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA·CE

CLIENTE: MUNIClPIO DE URUOCA·CE

COD DESCRIÇÃO HORISTA% MENSALISTA %

A GRUPOA
.o..~ !!'-!'3~ 20,00 20,00

A2 SES I 1,50 1,50

A3 SENA I 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

AS SEBRAE 0,60 0,60

A6 sarano Educaçao 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

AS FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 36,80 36,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

Feriados 3,71 0,00

Auxili o - Enfermidade 0,87 0,67

e'+ 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença Patern idadE 0,07 0,06

B6 Faltas Justficadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salário Matern idade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

c GRUPOC
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado O, 13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34 6,06

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,48 0,37

TOTAL 16,82 6,43

COD DESCRIÇÃO

A+B+C+D= 112,76

HORISTA%

71,07

MENSALISTA %

A GRUPO A

A1 INSS 20,00 20,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENA I 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

AS SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 36,80 36,80

B GRUPO B

CI( CONS.TP.UTOP.A i; S.i;P.VIÇOS. LTOA

CNPJ: 13.566.782/0001-72
IWENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 FORTALEZA-CE

E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM



} .
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxll io - Enfermidade 0,87 0,66

B4 13' Salário 11,03 8,33

B5 Licença Paternidade 0,07 0,05

B6 Faltas Justmcadas 0,74 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,59 0,00

B8 Auxll io Acidente de Trabalho 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 12,35 9,33

B10 Salário Matern idade 0,04 0,03

TOTAL 48,36 19,04

e GRUPOC

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,52 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 1,72 1,30

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87 2,17

C5 Indenização Adic ional
0,46 0,35

TOTAL 10,70 8,09

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B
17,80 7,01

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,49 0,37

TOTAL 18,29 7,38

A+B+C+D= 114,15 71,31

FORTALEZA-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

CK COHSiRVTORAE SERVICOSLTDA
IVA.NA LUCENA OA ~:~i,~:;~oo,
SILVA OU,\t'!,,}J)ll:' .-4l J0,1
CHAVES·80l8224?3().; ~ ;,:,i ,,.'·,:,,,·

~L.ar,u::)>S,tv>CN
CPI' !OI ffl.&0:,.'l,l
- A.~L!:GAL

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.566.782/0001-72
IWENIDA SANTOS DUMONT, 2789 SALA 706 ALDEOTA CEP: 60150-165 FORTALEZA-CE

E-MAIL: CONTATO.CKSERVICOS@GMAIL.COM


